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Předmětem této diplomové práce, v návaznosti na předdiplomní projekt, bylo
vytvořit návrh - studii polyfunkčního domu v brownfieldu staré teplárny
na Veleslavíně v Praze 6.

Tento diplomový projekt je komplexní návrh objektu polyfunkčního domu
z hlediska nalezení správného kontextu s historicky cennou a kvalitní okolní
zástavbou a její urbanistickou strukturou. V této práci je obsažena studie
budovy, která je rozšířena o základní půdorys a řez zpracovaný v detailu
dokumentace pro stavební povolení (DSP). Dále obsahuje řešení střechy
a teras, komplexní architektonický návrh obvodového pláště, řešení interiéru
bytu a koncept parteru při bulváru.

V městské struktuře je dům situován při budoucím bulváru mezi
Veleslavínem a Střešovicemi a nově vzniklém náměstí po plánované
revitalizaci areálu stávající/bývalé teplárny (mezi ulicemi V Předním
Veleslavíně a U Zámečku).

Polyfunkční dům se skládá ze tří částí. Podzemního parkování, menších
obchodů v podloubí v návaznosti na vzniklé náměstí a devatenácti bytových
jednotek přístupných z otevřené pavlače.

Klíčová slova: polyfunkční dům, podloubí, pavlač

ANOTACE / ABSTRAKT

This thesis follows up a pre-thesis project. The main issue is a study
of a multifunctional house in a brownfield of an old heating plant in the
district of Veleslavín, Prague 6.

The diploma project is a complex project of a multifunctional house which
tries to find the context with historically valuable surrounding housing
development and its city-planning structure. The project includes the
study of the building, the ground plan, the cross-section all in detail
for a building permit. Furthermore it includes the layout of the roof and
the terraces, complex architectural design of the building envelope, the
design of the interior of the flat and the concept of the parterre at the
boulevard.

The house is situated next to the planned boulevard between the districts
of Veleslavín and Střešovice. It is on a newly created square which will
emerge after the rehabilitation of the area of former heating plant
(between streets V Předním Veleslavíně and U Zámečku).

The multifunctional house consists of three parts. There is an underground
parking area, small shops in the arcades copying the new square and
19 apartments that can be reached from the courtyard gallery.

Key words: multifunctional house, arcades, courtyard gallery
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URBANISTICKÁ STUDIE VELESLAVÍN

vizualizace / z nadhledu

stávající stav / m 10.000
stávající okolní zástavba bouraná zástavba v území ponechaná zástavba v území

návrh / m 10.000
stávající okolní zástavba ponechaná zástavba v území návrh

funkční využití / m 10.000
st.zástavba bydlení administrace průmysl komunitní centrum
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vizualizace / z nadhledu

doprava / m 10.000
významné komunikace zklidněné komunikace bud. možné propojení tunel rychlodráha

veřejná prostranství / m 10.000
veřejný prostor podloubí; průchody; průjezdy; zastřešené veřejné prostory plochy zeleně

zeleň / m 10.000
navrhovaná vzrostlá zeleň stávající vzrostlá zeleň
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01obsah, č.výkresu: koncept

Navrhovanou hmotu ze které jsem vycházel jsem rozčlenil na čtyři podhmoty
podle modulu. Vnější hmoty kopírují a navazují na nižší část staré teplárny
a hmotu nově navrhovaného administrativního objektu, který může vniknou
z připravené studie. Společně tyto budovy ohraničují ze tří stran náměstí
se zastávkou městské hromadné dopravy. Navrhovanou výškou navazuje
na gradaci mezi dominatní starou teplárnou a řadovými domy stávající
veleslavínské zástavby a dělá, tak předěl a bariéru k možnému životu na
náměstí.

Objekt jsem rozdělil na pomyslné tři trakty. První trakt je situován
k náměstí a v přízemí se nachází loubí tvořené lodžiemi bytových jednotek.
Poskytuje stín proti jihozápadnímu slunci a v mokrých nečasech poskytuje
útočiště proti dešti i v návaznosti na zastávku MHD. V takto krytém loubí
s návazností na parter a přímý kontakt s náměstím se nacházejí vstupy
do komerčních prostor. Druhý trakt je tvořen hlavní častí složen z obchodů
a bytových jednotek. Třetí trakt je komunikační. Slouží pro zásobování
proviantu do skladů jednotlivých obchodů a ve vyšších podlažích je tvořen
pavlačemi umožňující vstup do bytů.

Specifická fasáda z panelů s tahokvem, která se vyskytuje v
podlažích pro bydlení má pomoci zachovat čistou architektonickou hmotu.
Skládané panely umožňuji variabilitu a členitost a neustálý pohyb fasády.
Majitelé mají možnost pro zastínění obytných prostor v rámci obytných
místností nebo využít akustickou bariéru proti hluku z bulváru nebo naopak
otevřít se světu a jihozápadnímu slunci.

HLEDÁNÍ ŘEŠENÍ...
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řešení parteru
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vyhlídka ze starého sila betonového
sila...

odpadkový prostor řešený z
tahokovu jako fasáda domu...

jednoduchá betonová lavice s
dřevěnou deskou...

drobná architektura...

velkoformátová dlažba...

drobná dlažba...

08obsah, č.výkresu: vizualizace
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Polyfunkční dům Veleslavín

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla
pozemků),

Stavba polyfunkčního domu se nachází v Praze, v katastrálním území
Vokovice [729418]. Stavba se nachází na pozemcích parc.č.XXX, XXX nebo
částech pozemků parc.č.XXX, XXX.

V městské struktuře je situován při budoucím bulváru mezi Veleslavíenm a
Střešovicemi vzniklém při plánované revitalizaci brownfieldu areálu stávající/
bývalé teplárny (mezi ulicemi V Předním Veleslavíně a U Zámečku).

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené
stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.

Předmětem dokumentace ke stavebnímu povolení je výstavba polyfunkčního
domu. Jedná se o pavlačový dům s devatenácti bytovými jednotkami, ve
kterém jsou v 1.NP umístěny prostory pro komerční využití.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání
(fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou
činností) nebo
c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla
(právnická osoba).

Veleslavín Station Development, a.s.
U Sluncové 666/12a, 180 00 Praha 8
IČO: 28233457

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání
(fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační
číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Bc. Roman Školník
Pulice 126, Dobruška, 518 01 Rychnov nad Kněžnou
email: roman.skolnik@email.cz
gsm: +420 602 654 310

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán
v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s
vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

Ing. Lubomír Školník
č. autorizace: ČKAIT 0006455, obor: pozemní stavby

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace
včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené
Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací
jejich autorizace.

Vedoucí DP: Ing. Arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Architektonická část: Doc. Ing. Arch. Ladislav Tichý, CSc.
Stavební část: Ing. Ctislav Fiala, Ph.D.
Statická část: Ing. Petr Bílý, Ph.D.
Část TZB: Ing. Daniel Adamovský, Ph.D.

A.2 Členění stavby na objekty a technická
a technologická zařízení

Vzhledem k rozsahu stavby tato není členěna na objekty, technická či
technologická zařízení.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Jako podklad pro zpracování dokumentace pro stavební povolení sloužila:
- urbanistická studie (01/2018)
- konzultace s vedoucím diplomové práce (a konzultanty)

[…]

vybaveny topnými elektrickými žebříky.

Chlazení

V objektu nejsou navrženy chladící jednotky. V rámci 1.NP a 2.NP je
jihozápadní strana fasády zastíněna převislou konstrukcí lodžií. 2.NP a 3.NP
je možno zastínit posuvnými, panely z tahokovu.

Vzduchotechnika

_Vzduchotechnika garáže
Garáže budou odvětrávány nuceným podtlakovým odvodem vzduchu nad
střechu objektu pomocí potrubí vedené v šachtě. Odvod vzduchu bude
zabezpečen ventilátorem umístěným na střeše objektu. Přívod vzduchu bude
přirozeně ze severovýchodní fasády přes žaluziovou mříž. Potrubí bude
rozvedeno v celé délce podzemních garáží pod stropem a bude opatřeno
nasávacími mřížkami. Samostatným potrubím bude řešeno odvětrávání
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sklepních kójí a technické místnosti, kde bude zajištěn přívod a podtlakový
odvod vzduchu.

_Prodejní prostory
Větrání komerčních prostor je zajištěno pomocí rovnotlakého nuceného
větrání, které zajišťuje lokální VZT jednotka s rekuperací umístěná
v podhledu nad zázemím.

_Bytové jednotky
Větrání bytových jednotek je zajištěno pomocí rovnotlakého nuceného
větrání, které zajišťuje lokální VZT jednotka s rekuperací umístěná
v podhledu nad wc. Přiváděný vzduch je nasáván přes mřížku umístěnou na
severovýchodní fasádě objektu. Systém přivádí čerstvý vzduch do obytných
místností a odpadní vzduch je odváděn z wc a koupelen. Digestoř je
napojena na samostatné odvodné potrubí umístěné v instalační šachtě.

Splašková kanalizace
_Venkovní splašková kanalizace
Splaškové vody z objektu budou vedeny do nové přípojkové šachty
splaškové kanalizace, která bude osazena u nově budovaného objektu.
Z této revizní šachty bude provedeno napojení na veřejný rozvod splaškové
kanalizace.

_Vnitřní odpady splaškové
Veškeré vnitřní odpady budou vedeny v instalačních šachtách, které
procházejí podlažími a budou provedeny z potrubí PP-HT včetně všech
odboček a tvarovek. Odvětrání kanalizace bude provedeno nad střechu
objektu, kde bude ukončeno hlavicí (HL 810). Svislé odpadní potrubí přejde
v 1.PP do rozvodů ležaté kanalizace, která bude vedena pod podlahou.
Kanalizace bude provedena z potrubí PVC KG a bude přivedena do technické
místnosti. V technické místnosti bude umístěna revizní šachta, která bude
umožňovat přes čístící tvarovku čištění ležatého potrubí. Z této revizní
šachty bude potrubí vedeno do nové přípojkové šachty splaškové kanalizace.

Dešťová kanalizace
Dešťové vody ze střech objektů budou svedeny vnitřními dešťovými svody.
Před napojením na ležaté rozvody budou dešťové svody osazeny gajgry.
Přes gajgry bude kanalizace napojena na ležaté rozvody, které budou
připojeny na veřejnou dešťovou kanalizaci.

Vodovod
_Vodoměrná šachta
Hlavní vodovodní řad je veden na ulici před objektam. Z tohoto vodovodního
řadu bude provedena přípojka vody, která bude ukončena ve vodoměrné
šachtě osazené před objektem. Vodoměrná šachta bude plastová dle
požadavků PVK a bude osazena vodoměrnou sestavou s uzávěry
a vodoměrem. Z této vodoměrné šachty, pak pokračuje přívod vody do
technické místnosti objektu, kde bude osazen hlavní domovní uzávěr vody.

_Rozvody vody
Z technické místnosti bude proveden rozvod vody pomocí podchytávek
vedených prostorem garáží k jednotlivým instalačním šachtám. Před vstupem

do instalačních šachet bude každé stoupací potrubí opatřeno uzávěrem.
Instalačnimi šachtami bude zajištěno napojení komerčních prostor a bytových
jednotek studenou vodou. Na každé přívodní potrubí do jednotlivých jednotek
bude osazen vodoměr.

Potrubí a rozvody vody
_Potrubí studené vody v celém objektu bude provedeno z polypropylenových
trubek Hostalen. Potrubí bude izolováno. Příprava teplé užitkové vody
v jednotlivých jednotkách bude zajištěna samostatnou bytovou stanici
(LOGOpress HW2 (AF) T-H (-G) do 50kW).

Plynovod
Objekt Polyfunkčního domu nebude připojen na NTL síť.

Silnoproud
Objekt bude napojen z kabelových rozvodů 1kV PRE sistribuce a.s. přes
rozvodnou pojistkovou skříň (RIS). Kabely budou vedeny v zemi ve
výkopu v hloubce 0,7m zakryty ochrannou fólií. Přívodní kabely budou
přivedeny do technické místnosti, kde bude hlavní rozvaděč pro celý
objekt. V rozvaděči bude umístěn hlavní vypínač, kombinovaná předpěťová
ochrana a přípojnice ochraného pospojování. Z rozvaděče budou rozvedeny
jednotlivé přívodní kabely k samostatným jednotkám, které budou ukončeny
v rozvaděči vybaveném hlavním jističem a elektroměrem. Z tohoto rozvaděče
bude napojen bytový rozvaděč či rozvaděč pro komerční prostory.

Slaboproud
Slaboproudé rozvody budou řešeny individuálně pro jednotlivé bytové
jednotky a komerční prostory.

Měření a regulace
Měření a regulace bude osazeno v technické místnosti a bude napojeno
na ekvitermní regulaci, která se skládá z venkovního a vnitřního čidla.
Pomocí této regulace bude ovládána teplota vody určené pro vytápění.
Regulace teploty v jednotlivých jednotkách bude zajištěna pomocí
prostorového termostatu.
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