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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům Veleslavín
Jméno autora: Roman Školník
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Jan Oppelt
Pracoviště oponenta práce: ARCHITEKTONICKÝ ATELIER ALEŠ, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo stanoveno takto: Návrh Polyfunkčního domu Veleslavín ve stupni architektonické studie rozšířené o
vybrané přílohy v úrovni vyšších projektových stupňů. Autor zadání splnil.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Forma je jednoduchá, do sousedství masivního administrativního bloku možná trochu drobně strukturovaná. Koncept
pavlačového bydlení s obchody v parteru je svěží a v českém prostředí nekonformní. Jako bych se ocitl někde v Nizozemí.
Invenční je předsazený plán tahokovových panelů, jejich pohyb vnáší do kompozice živost.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Pavlačový přístup, půdorysy bytů, jsou vyřešeny se stejnou elegancí jako zevnějšek domu. V garáži bych ocenil druhou
parkovací řadu, jednostranné parkování je s ohledem na náklady stavby poměrně neekonomické, nebo zvolit parkování na
terénu, při dvou patrech ještě únosné.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je zvládnuto na úrovni odpovídající zadání, jak v oblasti konstrukce, tak v oblasti technického vybavení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Velmi působivé vizualizace jsou nejsilnější stránkou prezentace. S ohledem na poměrně komorní zadání bych očekával
vizualizace zadní fasády, prostoru pavlačí… Rovněž výkresovou sekci bych si představoval propracovanou do větší hloubky
(boční fasády, více řezů, členění oken ve větším detailu…). Chybí kóty nebo alespoň poměrové měřítko.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Neotřelý, svěží koncept, architektonicky zdařilé dílo, invenční kompozice fasád, jednoduché dispozice. Úloha poměrně drobného
charakteru, rozsah práce je výrazně menší oproti ostatním zadáním. Rozsah by měl být podle mého názoru kompenzován větší
hloubkou zpracování, například v oblasti detailu 2D výkresů, vizualizací společných prostor. Tato zásadní výhrada mě navzdory
výše uvedenému dílčímu hodnocení vede k návrhu klasifikace B.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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